
${sť*tSt"..r ss.*š.:t'::*::\t."*sis.:. $i*l\rr..ilť*t \.i\t....l:l.:\.i*k*, *)ušp*t*t.:ťs.lsiqS uniri*l."i:i\:*..i s Š::\l"l::i.li

PosUDEK BAKALÁŘsrÉ/DlPLoMoVÉ PRÁGE

AUToR PoSUZoVaxÉ pnÁcE: olga Bendová

xÁzpv pRÁcp: Komunikační síť Starého Města pražského
raného až vrcholného středověku

ryp pnÁcE: bakalářská

AUTOR PoSUDKU: Karel Nováček TYP POSUDKU: vedoucí práce

rnIrÉrua HopNocENÍ

1 . Bylo splněno zadání práce? dobře

2. VyuŽití dostupných informací k tématu: velmi dobře

3. Formální aspekty práce (rozsah, gramatika, úprava): velmi dobře

4, Strukturováni práce:velmi dobře

5' tJŽívání odborné terminologie a stylistiky: výborně

6. Úroveň ana|ýzy a syntézy dat, ýběr apouŽiti vhodných metod: velmi dobře

7. Byly vyčerpány hlavní problémy tématu? velmi dobře

8. Zauja| student vlastní stanovisko a jak je argumentačně podpořil? velmi dobře

Návrh výsledné klasifikace: velmi dobře

Stručné zdůvodnění celkového hodnocení: K retrospektivě názorů na vývoj komunikací raně

středověké Prahy autorka vyuŽtlarozsáhlou pramennou základnu, odhadem valnou většinou

publikovaných zdrojů, chybí jen některé důleŽité práce novější (např' Procházka, R. 2010:

odrazvrcholně středověké urbanizace v archeologických pramenech nazákladě vybraných

příkladů, Přehled výzkumů 51, s. 209*247),Kromě toho excerpovala soupis archeologických

dokumentačních bodů ve vztahu k raně středověkým komunikacím. Druhy komunikací

rozděluje a charakterizuje správně, na zák|adě aktuálního stavu pražského výzkumu' Vývoj

názorůna komunikační osnovu a tím do značné míry i na urbanistickou strukturu rané Prahy

však není srozumitelně utříděný, autorka směšuje chronologický a geograÍický postup



N*éseJr* *r*\**$*qí*" |:skuriť* ťiš*x*ťi*ks" -ť.Šs***r\*s$<$ us.:iv*n:::iť* v t}lxr:i

výkladu, nestaví do patřičného kontrastu a kriticky nehodnotí jednotlivé hypotézy. Druhá část

práce podle zaďání - revize ýzkumu v Kaprové ul. - se do práce promítá nepatrně, ačkoli

autorka nepochybně podnikla v této revizi důleŽité kroky (sestavila korelační tabulku

stratigraťrckých jednotek, zrekonstruovala a částečně interpretovala stratigrafický diagram).

K popisu a hodnocení ýsledků ýzkumu však nedošlo.

Práce se lyznačuje solidním heuristickým náběhem, aIe zista|a nedokončená.

ooplŇu.lÍcÍ otÁzxy x onHa.lonĚ (nepovinnot:

zl -z/ ,/n
DATUM: s. 8. 2ol3 PoDPIS: ,/4r7( /4\ /-r'/-1 -;"r'l_,/(,/, e" LrrZ__-


